
Kk $ SUPERINTENDENCIA 
ED>=4 De COMPAÑÍAS 

e]
 

e 

. : RESOLUCION No. SC.13.DJDL.G.10. 0 0 0 0 1 9 6 / 

GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS A. 
DIRECTOR JURIDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 
DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE ¡a Dirección de Tecnología y Comunicaciones de ésta Institución comunica que las compañías constantes 
en ésta resolución con domicilio en la ciudad de Guayaquil , se encuentran inmersas en la causal a la que se refiere el 
numeral 10 del Art. 361 de la Ley de Compañías, por no elevar el capital social a los mínimos establecidos en la Ley; 

QUE mediante Oficios No. SC.1J.DJDL.G.09.0022786 al No.SC.1J,.DJDL.G.09.0022788 de fecha 22 de octubre 
del 2009, se solicitó al Instituto Nacional de Contratación Pública, certifique si las compañias constantes en ésta 
Resolución, se encuentran inscritas en el libro de contratistas incumplidos y adjudicatarios fallidos. 

QUE mediante certificaciones conferidas por el Instituto Nacional de Contratación Pública de fecha 5 de 
noviembre del 2009, informa que las compañías constantes en ésta Resolución, no tienen contratos pendientes con 
entidades del Sector Público, ni han participado en ningún proceso de contratación a partir del 04 de agosto del 2008. 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                

Exp Nombre de la Compañía Cantón Const. | Notario | Fecha const__| Cantón Insc. Fecha Inscr. 

29350 | INMOBILIARIA ALBUFERA CIA LTDA. GUAYAQUIL 9 10/06/1997 | GUAYAQUIL 10/12/1997 
COMPANIA DE BIENES Y SERVICIOS CIA. LTDA. 

29360 | BIESERCOM GUAYAQUIL 21 31/10/1997 _| GUAYAQUIL 20/03/1998 

29382 _| CIMENTARE C. LTDA. GUAYAQUIL 21 13/04/1998 _ | GUAYAQUIL 22/05/1998 
DISTRIBUGIONES Y COMERCIO DEL LITORAL DICOMLIT C. 

29459 | LTOA. GUAYAQUIL 29 29/10/1998 | GUAYAQUIL 06/01/1999 

40095 | INMOBILIARIA AGOSA SA GUAYAQUIL 2 14/06/1982 | GUAYAQUIL 13/07/1982 

40232 | INMOBILIARIA GRAM SA__- GUAYAQUIL 5 27/07/1982] GUAYAQUIL 20/08/1982 
CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA JARRIN DUENAS SA 

40526 | JARDUSA___ GUAYAQUIL 30 24/01/1983 | GUAYAQUIL 07/04/1983 

40570 | AGRO INDUSTRIAL PESQUERA MARTINEZ SA, GUAYAQUIL 10 13/04/1983 | GUAYAQUIL 05/05/1983 

40607 | INMOSIIARIARSBSA + GUAYAQUIL 7 25/03/1982 | GUAYAQUIL 08/02/1983 

40861 | COMPANIA DE AVALUOS NACIONALES COARAMA SA GUAYAQUIL 10 28/07/1983 | GUAYAQUIL 24/08/1983 

40930_ | AQUAMSA/ GUAYAQUIL 10 09/09/1983 | GUAYAQUIL 07/10/1983 

41176 | MARISCOS CHUPADORES CHUPAMAR SA _ ? GUAYAQUIL 30 02/01/1984 | GUAYAQUIL 18/01/1984 

41325 | PRODUCTORES DE MARISCOS SA PRODUCMARSA GUAYAQUIL 16 05/12/1983 | GUAYAQUIL 14/03/1984 

41419 | INMOBILIARIA CAMPOS PEREZ INCAMPESA SA GUAYAQUIL 13 12/09/1983 | GUAYAQUIL 12/03/1984 

41476_ | INMOBILIARIA COSTANDES SA GUAYAQUIL 15 22/07/1981 | GUAYAQUIL 22/07/1982 

41508 | INVERLUVSA / GUAYAQUIL 30 02/12/1983 | GUAYAQUIL 13/06/1984 

41616_ | INMOBILIARIA SANCHEZ EGAS SA _, GUAYAQUIL 5 25/04/1984 | GUAYAQUIL |- 31/07/1984 

41723 | PARADISEA SA GUAYAQUIL 21 06/07/1984 | GUAYAQUIL 28/08/1984 

41919 | INMOBILIARIA CONTYCA SA GUAYAQUIL 11 09/08/1982 | GUAYAQUIL 17/11/1983 

41974 | FOTOREDACSA SA_/ GUAYAQUIL 13 09/10/1984 | GUAYAQUIL 22/11/1984 

41990 | FOTOPUBLISASA  / GUAYAQUIL 13 09/10/1984 | GUAYAQUIL 26/11/1984     

EN ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante Resolución 
Nos. ADM-84023 del 2 de febrero de 1984 y ADM-08533 del 11 de noviembre de 2008; 

RESUELVE: 

" ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas las compañías mencionadas por las razones que se expresan en 
el primer considerando de ésta resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los representantes legales de las compañías mencionadas en el primer . 
considerando de ésta resolución, mediante la publicación por la prensa del texto íntegro de ésta resolución, en a 
domicilio principal de las mismas, y disponer que éstos cumplan lo ordenado en la presente. — - . 

  

 



: » , z > o 

A MD SUPERINTENDENCIA * 
DE COMPAÑÍAS 

FOJA 2 DE 2 0000736 
RESOLUCION No. SC.IJ.DJDL.G.10. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que ejecutoriada ésta Resolución, en el término de treinta días, el Registrador 
Mercantil del Cantón Guayaquil: a) inscriba esta Resolución en el Registro a su cargo, y, b) ponga las notas de referencia 
previstas en el inciso primero del Art. 51 de la Ley de Registro. Cumplido, sentará razón y copia de lo actuado remitirá a 
la Superintendencia de Compañías. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que los Notarios constantes en el primer considerando de ésta resolución, en el 
término de treinta días, tome nota del contenido de la presente Resolución al margen de la matriz de la escritura pública 
de constitución de las compañías citadas anteriormente. Cumplido, sentarán razón de lo actuado. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que ejecutadas las formalidades previstas, la compañía se ponga en “LIQUIDACIÓN”. 
Sin embargo ésta podrá reactivarse de conformidad con la Ley. 

ARTICULO SEXTO.- NOMBRAR Liquidador al señor Dr, Nietzsche Alfonso Salas Guzmán y conferirle todas las 
facultades determinadas en la Ley de Compañías y en el Estatuto Social, a fin de que efectúe las operaciones de liquidación; 

ARTICULO SÉPTIMO.- DISPONER que el Liquidador inscriba su nombramiento dentro del término de diez días, 
contados desde su aceptación, en el Registro Mercantil, del domicilio principal de las compañías. 

ARTICULO OCTAVO.- DISPONER que durante el proceso de liquidación, en todos los actos y contratos en los que 
intervenga la compañía se agreguen después de su nombre las palabras “en liquidación”, previniendo al Liquidador de 
las responsabilidades legales en caso de omisión. 

ARTICULO NOVENO.- DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad de los cantones donde las 
compañías tuvieren bienes inmuebles, no hagan las inscripciones o anotaciones, sí no interviniere en los respectivos 
contratos el liquidador designado por ésta Institución. 

ARTICULO DECIMO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Delegado General del Servicio de Rentas 
Internas. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

-5 FEB 2010 

   
Ab. Guillermd Espinoza HE los Monteros A.  . 

DIRECTOR JURIDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN * 
DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL - 

CBA/Anita 
Reso) 4 
2010-02-2  



o > SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

E 

RESOLUCION No, SC.IJ.DJDL.G.10. y y y 77 35 

GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS A. 

DIRECTOR JURIDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 

DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

> CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. SC.IJ.DJDL.G.10.0000796 del 5 de febrero del 2010, 

se declaró la disolución de varias compañías, — entre las que se encuentra la compañía 

INMOBILIARIA CAMPOS PÉREZ INCAMPESA S.A. con domicilio en el cantón Guayaquil; 

QUE mediante comunicación ingresada en ésta Intendencia con Trámite No.46712 de 

fecha 19 de octubre del 2010, se solicita que se deje sin efecto la Resolución 

No.SC.1J.DJDL.G.09.0000796 del 5 de febrero del 2010, en lo que corresponde a la 

compañía INMOBILIARIA CAMPOS PÉREZ INCAMPESAS.A. por habersuperado la causal 

que motivó su declaratoria de disolución; 

EN ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, 
mediante Resolución Nos. ADM-84023 del 2 de febrero de 1984 y ADM-08533 del 11 de 
noviembre de 2008; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO la Resolución No. SC.IJ.DJDL.G.10.0000796 
del 5 de febrero del 2010, en lo que corresponde a la compañía INMOBILIARIA CAMPOS 
PEREZ INCAMPESA S.A. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la : 
compañía INMOBILIARIA CAMPOS PÉREZ INCAMPESA S.A. E 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al margen 
de la Resolución No. SC.IJ.DJDL.G.10.0000796 del 5 de febrero del 2010.  '”* - 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de ésta Resolución al Delegado | 
General del Servicio de Rentas Internas. . 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmaga en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

- 9 NOV 2010 

    
Ab. Guillermo ÉspinóZ4 de los Monteros A. z . 

DIRECTOR JURIDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 
DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

LRV/Anita 
Exp. No. 41419 
TH 46712-10



  

    

A 

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

ArsoLucioN No. sc.osoL.e 11. 0004930 

PATRICIA RODRIGUEZ SANDOVAL DE OLMEDO 
SUBDIRECTORA DEL DEPARTAMENTO JURIDICO 

DE DISOLUCION Y LIQUIDACION DE LA INTENDENCIA 
DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. SC.1.DJDL.G.10.0000796 del 5 de febrero del 2010, se declaro la 
disolución de varias compañías, entre las que se encuentra la compañía MARISCOS DE 

CHUPADORES, CHUPAMAR S.A. con domicilio en la ciudad de Guayaquil; rectificada mediante 
resolución N* SC.1J.DJDL.G.11.0003502 de fecha 23 de junio de 2011; resoluciones que no han sido 

inscritas en el Registro Mercantil del cantón Guayaquil. 

QUE mediante tramite N* 38708, la compañía MARISCOS DE CHUPADORES, CHUPAMAR S.A., ha 

presentado para su aprobación, cuatro testimonios de escrituras públicas de conversión, aumento de 
capital, revalorización de acciones y reforma de estatutos 

QUE la referida compañía ha presentado los balances hasta el ejercicio económico del 2010; 

QUE por lo expuesto en el segundo y tercer considerando de esta resolución, la resolución N 

SC.D.DJDL.G.10.0000796 del 5 de febrero de 2010, debe quedar sin efecto en lo que corresponde a la 

compañía MARISCOS DE CHUPADORES, CHUPAMAR S.A.; de igual manera la rectificatoria N2 

SC.1J.DJDL.G.11.0003502 del 23 de junio de 2011 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por el Superintendente de Compañías, mediante 
Resoluciones Nos. ADM-04231 de 30 de diciembre de 2004 y ADM-11-028 de 18 de agosto de 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO la Resolución No. SC.1J.DJDL.G.10,0000796 del 5 de 

febrero del 2010, en lo que corresponde a la compañía MARISCOS DE CHUPADORES, 

CHUPAMAR S.A.; y la rectificatoria N% SC,1J,DJDL.G.11.0003502 del 23 de junio de 2011 

ARTICULO SEGUNDO.” NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la compañía 
MARISCOS DE CHUPADORES, CHUPAMAR S.A. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al margen de la 
Resolución N% SC.1J.DJDL.G.10.0000796 del 5 de febrero del 2010; y de la resolución rectificatoria 
N*SC.10.DGDL.G.11.0003502 del 23 de junio de 2011 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de ésta Resolución al Delegado General del 
Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

—6 SEP 20H 

     
PLE 

AB. Patficia éz Saridoval de Olmedo 

SUBDIRECTORA DFL DEPARTAMENTO JURIDICO 
DE DISOLUCION Y LIQUIDACION DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 
HMT/ 
Exp. No. 41176 
Té 21284-11 

 



   os 50 A CHA DERERERE 
A > 

_ esto - 

— ___ 
==> ¡ 

a 1 O eE 
rl A Eiquidación de la Intendencia de 

a 
=== Termo Espinoza De Los Monteros A, == MD ¡aquil¿Ab=Guil 

a 
A 

—tml FF 16490: 690:92f Registro "Mercantil número 17, $81. = 2- 
= ===> Tear OI anOlACÍOn: ¡ciones delconten nido-de. 
1 2- 

o PEREZ 1 

HS dual - MARISC 
PEPA RSS mediante Resolución N SC 

a=8 E del-2.014-por-la Subdire 
Diolucio - 

   

    

  

   

  

   

    

  

    

    
  

    

     
   m-de la: Intén enciá= 

 


